



**ГУБЕРНАТОР
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14.07.2025

№ 135

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Амурской области
от 15.05.2023 № 110

В целях совершенствования механизма правового регулирования
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 15.05.2023 № 110 «Об организации и проведении Открытого российского фестиваля кино и театра «Амурская осень» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце втором слова «об Открытом российском» заменить словами «о Международном»;

б) в абзаце третьем слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

в) в абзаце четвертом слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

г) в абзаце пятом слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

3) в пункте 2 слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

4) в пункте 3 слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

5) в пункте 4 слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

б) в приложении № 1 к постановлению:

а) в наименовании слова «об Открытом российском» заменить словами «о Международном»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

7) в приложении № 2 к постановлению:

а) в наименовании слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

б) оставить в составе организационного комитета назначенную на новую должность Ковалёву Ксению Александровну – начальника управления информационной политики аппарата Губернатора области и Правительства области;

в) слова «Новожилов Сергей Владимирович – президент Открытого российского фестиваля кино и театра «Амурская осень» (сопредседатель оргкомитета, по согласованию)» заменить словами «Новожилов Сергей Владимирович – президент Международного фестиваля кино и театра «Амурская осень» (сопредседатель оргкомитета, по согласованию)»;

8) в приложении № 3 к постановлению:

а) в наименовании слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнительная дирекция Международного фестиваля кино и театра «Амурская осень» (далее – Исполнительная дирекция) создана в целях обеспечения исполнения решений организационного комитета по проведению Международного фестиваля кино и театра «Амурская осень» (далее – Оргкомитет) и реализации плановых мероприятий по подготовке, обеспечению и проведению Международного фестиваля кино и театра «Амурская осень» (далее – Фестиваль).»;

9) в приложении № 4 к постановлению:

а) в наименовании слова «Открытого российского» заменить словом «Международного»;

б) в графе 4 пункта 1 слова «Открытого российского» заменить словом «Международного».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).



А. Орлов